Criança e do Adolescente,  autorizado a firmar Convênio com o Programa para Criança e 
Adolescente, CGC. nº 20.056.644/0001-09,  reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 
1.963 de 25/04/85, no sentindo de conceder-lhe uma Subvenção Social        no valor de R$ 
38.397,30  (trinta e oito mil,  trezentos e noventa e sete reais e trinta centavos) a serem 
pagos em 10 (dez) parcelas no valor de R$ 3.839,73 (três mil oitocentos e trinta e nove 
reais e setenta e três centavos) , como forma de colaboração para que a referida entidade 
possa dar continuidade ao atendimento da Criança e do Adolescente de risco social  e 
pessoal, que necessitem de medidas de proteção e sócio-educativas segundo diretrizes do